



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IV. legegintzaldia

Iruñean, 1998ko ekainaren 11n

41 ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru Lege Proiektuak:

—Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua. Emendakinak aurkezteko epearen luzapena (5. or.).

E SAILA:

Jabeldurak eta Mozioak:

—Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuoko Lehendakaria premiatzen du, Jesús Javier Marcotegui Ros, Hezkuntza eta Kultura Kontseilaria, kargutik ken dezan. «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak aurkeztua (6. or.).

—Ebazpena. Horren bitartez Nafarroako Gobernuak premiatu da azterlan bat egitera, PVCzko ekoizkinen hondakinak erabili eta tratatzetik heldu diren ingurugiro-arazoaren gainean. Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordeak onetsia (8. or.).

—Ebazpena. Horren bidez, Nafarroako Parlamentua Oliba Olioaren Defentsarako Mahaiaren alde dagoela adierazten du. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Mendi Batzordeak onetsia (9. or.).

F SAILA:

Galderak:

—Ibardin errepide bat sortzeko finantziarioari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egin (10. or.).

—Burlatako Lipauto enpresaren inguruan hartutako konpromisoari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egin (10. or.).

—Nafarroako Radio Televisión Españolaren Kontseilu Aholku-emaileari buruzko galdera, M^a Isabel Arboñés Bermejo Foru Parlamentari andreak egin (11. or.).

—“Nafarroan bizi diren 40 urtetik 44 urtera bitarteko eta 66 urtetik 70 urtera bitarteko emakume guztientzat bularreko minbiziaren antzemate goiztiarreko 1998ko jarduerak progresiboki ezartzea eta lehenbiziko hiruhilekoko diseinurako behar diren langile eta baliabideak hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak egin (12. or.).

- “Ospitale Psikiatrikoa berritzea” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (13. or.).
- “1998ko lehenbiziko hiru hilekoaren diseinua eta gazteen artean HIESari aurrea hartzeko jarduerak burutzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (13.or.).
- “Obrak Osasun Etxeetan” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (14. or.).
- 20990-6 “Plan Gidariko Obrak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (14. or.).
- “Ekipo medikoak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (15. or.).
- “Nafarroako Lan Osasunari buruzko Plana” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (15. or.).
- “Lan osasuneko unitateak abian jartzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (16. or.).
- “Lan arriskuei aurrea hartzearen sustapena” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (16. or.).
- “Agencia de Evaluación de Tecnologías Sanitarias de Navarra AESANaren jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (17. or.).
- “Birmoldaketa Planaren obrak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (17. or.).
- “Ekipamendu medikoa” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (18. or.).
- “Plan gidariko obrak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Pedro Antuñano Zárrega Foru Parlamentari jaunak egina (18. or.).
- “Nafarroako Enplegurako Zerbitzua” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (19. or.).
- “Enpleguaren behatokirako transferentzia” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (19. or.).
- “Lanera sartze babesgarrirako programa berezia” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (20. or.).
- “Enplegu zentro berezietarako transferentziak, ohiko eragiketak burutzeko” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (20. or.).
- “Etorkinak prestatzeko eta gizarteratzeko jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (21. or.).
- “Nafarroako Enplegurako Zerbitzuaren programa, emakumeentzako eta iraupen luzeko langabetuentzako, 40 urtetik goitikoak eta 25 urtetik beheitikoak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (21. or.).
- “Lanerako Heziketa Programak, FESEk kofinantziatuak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (22. or.).
- “INAFRE Fundazioarekiko hitzarmena, prestakuntza jarraituko jarduerak burutzeko, FESEk kofinantziatuak eta FESEk kofinantziatu gabeak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (23. or.).
- “Lan auzietarako judizioz kanpoko ebazpen organoarentzako transferentziak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (23. or.).
- “CESen dauden langileen sindikatueterako, ekonomia sozialeko jardueretarako eta enpresa-erakundeetarako diru-ordainak, hartan parte hartzeagatik” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak egina (24. or.).
- Zenbait urtegitan lohiak pilatzeari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egina (25. or.).
- “Instalazio berrietarako obrak, ondare higigarria birmoldatu eta altzariz hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egina (25. or.).
- “Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (26. or.).

- “Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak LOGSEra egokitzeko lanak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (27. or.).
- “Ikastetxe publikoetarako material didaktikoa, altzariak eta ekipoak erostea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (27. or.).
- “Udalen jabegoko ikastetxeetan obrak egitea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (28. or.).
- “Gizarte ekimeneko ikastetxeetan inbertsioak egiteko programa” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera. Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (29. or.).
- “Lan zentroetako heziketa modulua finantzatzea (LZF)” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (29. or.).
- “Ikastetxe publikoetan eskolaz kanpoko jarduerak antolatzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (30. or.).
- “Gizon eta emakumeen aukera berdintasunean irakasleak prestatzeko programak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (30. or.).
- “Teknologia berrietako programetan inbertsioak egitea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (31. or.).
- “Irakasleentzako prestakuntza jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (32. or.).
- “Irakasleentzako Laguntza Zentroak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (32. or.).
- “Gau-eskoletarako dirulaguntzak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (33. or.).
- “Nafarroako Unibertsitate Publikorako dirulaguntza” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (33. or.).
- “Nafarroako Unibertsitate Publikorako kapital transferentziak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (34. or.).
- “Udalen Kultur etxea eta bestelako kulturguneak eraiki eta hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (34. or.).
- “Oteiza Fundazioaren Etxe Museoa. Inbertsioak eta gastuak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak egina (35. or.).
- Nafarroako Gobernuaren menpeko Administrazioetako sistema informatikoetan 2000 efektuak izanen dituen ondorioei buruzko galdera, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak egina (36. or.).
- Altsasuko mugapean Ulaiar errekek duen kutsadurari buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina (36. or.).
- Santa Luzia sakana mendiko bide eta mendibideak konpontzeari buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina (37. or.).
- Arakil ibaian arrainak hilik agertzeari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (37. or.).
- Energiaren erabilpen eragingarriko SAVE programak finantzatutako ekimen edo proiektuei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (38. or.).
- Lurzoruaren problematikari buruz, horrek etxebizitzaren prezioan duen eraginari buruz eta Ondasun Publikoen eskuragarritasunari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (39. or.).
- Arakil ibaian arrain hiltzearen zergatiari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak egina (40. or.).
- “Hirigintza-planeamendurako dirulaguntza” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoiz Lezáun Foru Parlamentari jaunak egina (41. or.).
- “Ingurugiro-hezkuntzarako dirulaguntza eta programak eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduerak batzuk” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoiz Lezáun Foru Parlamentari jaunak egina (42. or.).
- “Zentral txikientzako kalte-ordainak, ur-emari ekologiketara egokitu daitezen” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoiz Lezáun Foru Parlamentari jaunak egina (42. or.).

- “Orkoien-Cordovilla linea aldatzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak egin (43. or.).
- “Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak egin (43. or.).
- “Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak egin (44. or.).
- “Naturaren interpretazio-zentroak. FEOGA, 5b” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak egin (45. or.).
- “Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk) eta ibaiak bereonertzzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak egin (45. or.).
- “Oihan Planari dirulaguntzak eta plan horri buruzko jarduketak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak egin (46. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbarari buruzko Foru Lege proiektua

EMENDAKINAK AURKEZTEKO EPEAREN LUZAPENA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, Erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

“Biltzarreko Erregelamenduko 106. artikuluan ezarritakoarekin bat, hona

ERABAKIA:

Lehena.- Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbarari buruzko Foru Lege proiektuari, 1998ko maiatzaren 11ko 32 zk.ko Nafarroako

Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratua, emendakinak aurkezteko epea **1998ko irailaren 15eko eguerdiko hamabiak arte luzatzea.**

Bigarrena.- Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea”.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

F saila:
JABELDURAK ETA MOZIOK

Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuko Lehendakaria premiatzen du, Jesús Javier Marcotegui Ros, Hezkuntza eta Kultura Kontseilaria, kargutik ken dezan

«EZKER ABERTZALEA» PARLAMENTARI TALDEAK AURKEZTUA

«Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak hurrengo mozioa aurkeztu du: Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuko Lehendakaria premiatzen du, Jesús Javier Marcotegui Ros, Hezkuntza eta Kultura Kontseilaria, kargutik ken dezan. Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioaren biderapena onestea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztaibada eta bozketa Osoko Bilkuran burutzea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, Parlamentari Taldeek eta Foru Parlamentariak emendakinak aurkezten ahalko dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

MOZIOAREN EDUKIA

Patxi Zabaleta Zabaletak, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldearen Bozeramaileak, Biltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan eta ondo koetan ezarritakoaren babesean, hurrengo mozioa aurkeztu dut Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

Marcotegui jaunak ukatu egin die Ermitagaña, Mendebaldea eta Donibane auzoetako gurasoei D lerroa izatea Iruñeko alde horretan. Auzo horietan 3 urteko 17 haur aurrematrikulatu dira; kopuru hori nahikoa da, argi eta garbi, aipatutako lerroa irekitzeko, eta adin horietan nahitaezkoa da haurrak bizi diren auzoan eskolatzea.

Marcotegui jaunak ukatu egin die Ave María eta San Francisco ikastetxe publikoetako gurasoei D ereduko hiru urteko haurrentzako gela zatibitzea. Ikastetxe horiek, hurrenez hurren, 30 eta 27 haur dituzte aipatutako eredian aurrematrikulatu-

ta, eta hori, argi eta garbi, eskari kopuru nahikoa da.

Marcotegui jaunak eten egin du Ikastetxeko Hizkuntz Plangintza modulua Larrainzar ikastetxe publikoan eta beste bost ikastetxe publikotan, eta zehapen-espeditzez mehatxatu ditu Nafarroako Gobernuko euskara teknikariak. Zerbitzu hori nahitaezkoa da eredu linguistikoaren aplikazio pedagogiko zuzena egiteko.

Marcotegui jaunak kendu egin du aurten euskarazko hezkuntza sustatzeko kanpaina, eta azken urte hauetan, aurrematrikulazio kanpaina garaian, egin egiten zen euskarazko hezkuntza sustatzeko kanpaina. Kanpaina hori oso garrantzitsua da euskara bezalako hizkuntza gutxitua sustatzeko, eta hala gomendatzen du Hizkuntza Gutxituen Europako Gutunak.

Marcotegui jaunak Nafarroako Gobernuko euskara teknikariei debekatu egin die ikastetxe publikoetan hitzaldiak ematea eta zehapen-espediterekin mehatxatu ditu; hitzaldi horiek, eskaintzen diren eredu linguistikoak azaltzeko dira, eta urtero egin dira azken hamabost urte hauetan.

Marcotegui jaunak sistematikoki ukatu die Irunberriko gurasoei, ikastetxe publikoan D lerroa irekitzea, eta urtero, haur gehienek eskatzen dute hezkuntza eredu hori.

Marcotegui jaunak ukatu egin die sistematikoki Berako Labiaga Ikastolako gurasoei DBHa ituntzea, eta ikastola horrek 100 ikasle ditu, lau gelatan banaturik. Mota honetako kasu bakarra da Estatu espainiar osoan.

Marcotegui jaunak ukatu egin die sistematikoki Tuteran, Biana, Sartaguda eta Lodosako ikastolei ikastola horien legeztatzea, eta horretarako pedagogiaren eta, orokorrean, hezkuntzaren aurkako irizpideak erabiltzen ditu.

Marcotegui jaunak sistematikoki aplikatzen ditu irizpide murriztaileak DBHko euskarazko hezkuntzan, lanbide irakaskuntzan (heziketa zikloak, gaur egun) eta Unibertsitate Publikoan, eta horrek arazo larriak sortzen dizkie aurreko zikloetan euskaraz ikasi dutenei.

Marcotegui jaunak ahalbidetu egin nahi du uztailean 70 lanpostuetarako oposizioetara aurkeztuko diren irakasleek ariketak ia erabat gaztelaraz egitea, eta irakasle horiek, gero, beren lana euskaraz egin beharko dute. Jardunbide diskriminatzaile hori ez da aplikatzen kanpoko hizkuntzak irakasteko lanpostuetan.

Marcotegui jaunak, bere Departamentutik, gezurrezko datuak zabaldu ditu ezkutuka komunikabideetara. Datu horietan, euskaraz ikasteko asmoa duten ikasle gutxiago aurrematrikulatu dela esaten zen, eta horrela beldurtu egin nahi izan dira beren haurrentzat eredu hori aukeratu duten gurasoak.

Marcotegui jaunak, behin eta berriz uko egin dio aurreko lerroaldeetan aipatutako guraso elkarrekin biltzeari, eta horrek gizarte-ernegazioa sortu du, eta azkenik, poliziaren bi jarduketa kalifikaezin: horietarik azkenekoan poliziak gurasoak benetan txikitu egin zituen.

Zerrenda luzeagoa da. Hala ere, aurrekoak nahikoa dira ondokoak erakusteko:

1.- Marcotegui jaunak egunero ukatzen dio herritar talde zabal bati erabat demokratikoak diren eskubideak erabiltzea, eta argi eta garbi era-

kusten du ez dituela onartzen elkarbizitzarako arau demokratikoak, eta onartzeko asmorik ere ez duela.

2.- Marcotegui jaunak herritar talde zabalak diskriminatzen ditu eta bi klasetako herritar nafarrak sortarazi ditu: Administrazioaren laguntzarekin beren seme-alabak modu egokian hezi ditzaketen herritar nafarrak eta beren seme-alabak Nafarroako bi hizkuntz ofizialetako batean hezi ahal izateko Administrazioak jartzen dizkien oztopoak banan-banan, eraman handiz, gainditu behar dituztenak.

3.- Marcotegui jauna Europako Batasunetik hizkuntz gutxituen laguntzari buruz datozen xedapenen aurka azaldu da, eta euskara Europako ondasun kulturala dela ez onartzeaz gain, biziki jarduten du euskara Nafarroatik desagertarazteko, eta hizkuntza hori Nafarroaren eta bere ondasun kulturalaren elementu oso garrantzitsua, oinarritzailea, ez balitz bezala hartzen du; gainera, antolamendu juridikoak, euskara, zaindu eta babestu beharreko altxor gisa definitzen du.

Hori horrela, Ezker Abertzalea Parlamentari Taldeak ondoko erabaki proposamena aurkeztu du:

Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuko Lehendakaria premiatzen du Hezkuntza eta Kultura Kontseilaria, Jesús Javier Marcotegui Ros, kargutik ken dezan.

Iruñean, 1998ko maiatzaren 28an

Bozeramailea: Patxi Zabaleta Zabaleta

Ebazpena. Horren bitartez Nafarroako Gobernua premiatu da azterlan bat egitera, PVCzko ekoizkinen hondakinak erabili eta tratatzetik heldu diren ingurugiro-arazoen gainean

LURRALDEAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEAK ONETSIA

Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordeak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, hurrengo ebazpena onetsi zuen: "Ebazpena. Horren bitartez Nafarroako Gobernua premiatu da azterlan bat egitera, PVCzko ekoizkinen hondakinak erabili eta tratatzetik heldu diren ingurugiro-arazoen gainean". Biltzarreko Erregelamenduko 112. artikuluan ezarritakoa betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

Ebazpena. Horren bitartez Nafarroako Gobernua premiatu da azterlan bat egitera, PVCzko ekoizkinen hondakinak erabili eta tratatzetik heldu diren ingurugiro-arazoen gainean.

1. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatu du azterlana egin dezan, gure Komunitatean fabrikatzen eta erabiltzen diren PVCzko ekoizkinen hondakinak erabili eta tratatzetik heldu diren ingurugiro-arazoen gainean. Egungo egoeraren diagnostikoa eginen du eta

horri hobekien egokitzen zaizkion kudeaketa-ekinbideak proposatuko ditu, aipatu produktuen ingurugiro-tratamendu egokiagoa bermatzearren.

2. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatu du gure Komunitateak ingurugiroa babesteko arau gehigarriak emateko duen eskumena erabil dezan eta bere dirulaguntza-politikan pizgarriak sar ditzan, ingurugiroari kalte txikiagoa eragiten dioten materialak erabiltzea bultzatzeko, PVCren ordez.

3. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatu du komunikazio-programa presta dezan hauxe helarazteko herritarrei, oro har, eta bereziki erakunde publiko, enpresarioen antolamendu, hezkuntza-komunitate, iritzi-talde eta gizarte-eragileei: erabaki honen aurreko bi puntuetan ezarritakoa betetzeko egin jarduketan ondorioak.

4. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatu du hauxe ezar dezan, industria, merkataritza eta elikadura arloetan bere dituen eskumenetatik abiatuta: elikadurarako edozein ontzi edo enbalajetarako polibinil kloruroa (PVC) fabrikatu eta erabiltzea arian-arian ordeztea, guztiz kendu arte.

Ebazpena. Horren bidez, Nafarroako Parlamentua Oliba Olioaren Defentsarako Mahaiaren alde dagoela adierazten du

NEKAZARITZA, ABELTZAINITZA ETA MENDI BATZORDEAK ONETSIA

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Mendi Batzordeak, 1998ko ekainaren 3an egindako bilkuran, hurrengo ebazpena onetsi zuen: "Ebazpena. Horren bidez, Nafarroako Parlamentua Oliba Olioaren Defentsarako Mahaiaren alde dagoela adierazten du". Biltzarreko Erregelamenduko 112. artikuluan ezarritakoa betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 4an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

Ebazpena. Horren bidez, Nafarroako Parlamentua Oliba Olioaren Defentsarako Mahaiaren alde dagoela adierazten du

1. Nafarroako Parlamentuak bere laguntza adierazten die Oliba Olioaren aldeko Mahaiari, nekazaritza ekoizleen erakundeei, sindikatuei, nekazaritza kooperatibei eta olibondoaren alde ari diren toki- zein eskualde-agintariei.

2. Nafarroako Parlamentuak gaitzetsi egiten du Estatuko Gobernuak, lehendakaritik hasi eta Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura ministroaraino, Europako Batasuneko kideen eta Europako

Batzordearen aurrean erakutsi duten negoziatzeko gaitasun eta ahalmen ezagatik, eta gauzak Europako Batasunean inoiz heldu ez diren muturreraino iristen uzteagatik, alegia, Merkatuaren Antolamendu Amankomun bat onestea, alor jakin batean interes gehien duen batasunkidearen jarreraren aurka, halaxe gertatu baita Espainiarekin, oliba-olioaren lehen ekoizlea baita Europako Batasunean eta munduan.

3. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuak premiaturik du Espainiako Gobernuko buruari heleraz diezaion hurrengo proposamena: oliba olioaren merkatuaren antolamendu amankomuna gelditzea eska dezala, Espainiako ekoizleen sektorearen interesak behar bezala bermatu arte, gainerako estatu ekoizleekiko tratamendu ezberdina saihestearren.

4. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuak premiaturik du hauxe eskatu dezan: benetako ekoizpenarendako laguntzetan kontuan izan ditzala gizarte-aldeak, ingurugirokoak eta kalitateari dagozkionak, ekoizkortasun txikiago duten aldeetako olibondoek, Nafarroakoak kasu, baldintza duinetan iraungo dutela ziurtatzeko.

5. Erabaki honen kopia bana bidaliko zaie Oliba Olioaren Defentsarako Mahaiari eta Espainiako Gobernuko Lehendakariari.

F saila:
GALDERAK

Ibardin en errepide bat sortzeko finantziario buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak Ibardin en errepide bat sortzeko finantziario buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Don Luis Gerardo López Eslava, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentaria, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari idatziz erantzun diezaión:

Orain gutxi, Nafarroako Gobernuko Herrilan Kontseilariak eta Berako alkateak hitzarmena

sinatu zuten Ibardin en errepidea egiteko, hain zuzen ere, bentak dauden lekua inguratuko zuen errepidea; errepide horrek kilometro bateko luzera izanen zuen gutxi gora-behera eta zortzi metroko zabalera.

Hori horrela, hauxe jakin nahi da:

1.- Nafarroako Gobernuak proiektuaren eta lan en zuzendaritzaren kostuaren % 50 eman du, eta gainera inbertsioaren % 70 lana burutzerakoan gehienez ere 69 milioiko ekarpena. Ze araudik ematen dio estaldura lan horren finantzaketari?

2.- Aurrekontuaren zein kontusailekin ordainduko dira esandako lanak?

3.- 1998an zehar, aipatutakoaren berdinak edo antzekoak diren zenbat hitzarmen sinatu dira Nafarroako toki entitateekin?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 25ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

Burlatako Lipauto enpresaren inguruan hartutako konpromisoei buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak Burlatako Lipauto enpresaren inguruan hartutako konpromisoei buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava, "Nafarroako Demokratikoen Elkargunea" Parlamentari Taldeko Foru Parlamentari jaunak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta hurrengoek ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun dakion:

1996ko martxoaren 23an atentatu batek Lipauton enpresaren lokalak suntsitu zituen. Gertakari horren ondorioz, Burlatako Udalak agindu zuen, baita Nafarroako Gobernuak horretarako laguntasuna agertu ere, kokapen berri baterako erraztasunak emanen zituela, honako baldintza hauekin:

– Instalazioak guztiz botatzea Frantziako Toura pasa baino lehenago.

– Enpresako lanpostu guztiak mantentzea (15, une hartan).

– Agindutako orubean berreraikitzea, Lipauton enpresak bere jarduerari eutsi ahal izateko.

Enpresak bete egin zituen bai lehenengoa bai bigarrena; horien kostuak, hurrenez hurren, 4 milioi pezetakoa eta hilabetero milioi bat pezetakoa (orain arte, 27) izan ziren.

Gobernua aldatzean, espedientea blokeatuta gelditu zen, eta 1996ko abenduan aldatu egin ziren hasieran aurreikusitako baldintzak (Burlata-

ko Kale Nagusiko orubean, solairu bat gutxiago; eta, eskuratu nahi zen orubean, eraikigarritasun txikiagoa; azken orube horren % 50 enpresari salduko zitzaion, definitutako aprobetxamendu eta atzeraemangunearekin).

Izapideak motelak izan ziren, eta 1997ko uztailan proposamen berria Burlatako Udaletxeak aldi baterako onetsi zezan gelditu zen. 1997ko abuztuaren proposamena onartu egin zen eta prentsak albistearen aipamena egin zuen. Onetsi ondoren, ardura Nafarroako Gobernuaren eskuetara pasa zen, eta bere eraginaren ondoriozkoa da egungo akordioaren edukia.

Une horretatik aurrera, Nafarroako Gobernuak ez dio erantzunik helarazi kalteturiko enpresari; azken horrek dirua galdu besterik ez du egiten.

Hori guztia dela-eta, hauxe jakin nahi da:

1.- Zein urrats eman du Nafarroako Gobernuak Burlatako Udalararen 1997ko abuztuko erabakiari dagokionez?

2.- Hartutako konpromisoei aurre egiteko zer nolako urrats ematea aurreikusten du Nafarroako Gobernuak?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 25ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

Nafarroako Radio Televisión Españolaren Kontseilu Aholku-emaileari buruzko galdera

M^a ISABEL ARBONIES BERMEJO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentari andreak Nafarroako Radio Televisión Españolaren Kontseilu Aholku-emaileari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

M^a Isabel Arboniés Bermejo, "Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra" Parlamentari Taldeari

atxikiriko Foru Parlamentariak, Biltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Aurtengo apirilaren 1ean Herrilan eta Azpiegitura Batzordeak erabaki zuen Nafarroako Gobernua premiatzea hainbat neurri har ditzan RTVE-ren Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileari dagokionean.

Lehenengo neurria Foru Komunitatearen eta RTVEren arteko Lankidetzarako Hitzarmen Bereziaren jarraipen, ikuskapen, interpretazio eta exekuziorako Batzorde Misto Parekatuan ordezkaturia egoteari buruzkoa da.

Bigarren neurria Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileari 2/1985 Foru Legeak esleituriko eginki-

zunak bete ahal izateko eman behar zaizkion giza eta teknika bitartekoei dagokie.

Erabakiaren hirugarren puntua Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileak RTVEren Nafarroako Lurralde Zentroko bulegoetan behar duen kokapen fisiko iraunkorrari buruzkoa da. Bulego horien jabe Nafarroako Gobernuak da.

Hori guztia dela-eta, hauxe jakin nahi da:

1) Jakinarazi al zaio Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileari Parlamentuak aurtengo apirilaren 1ean hartutako Erabakia?

2) Zein urrats eman du Nafarroako Gobernuak Nafarroako Lurralde Zentroan Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileak behar duen espazio fisikoa RTVEren Lurralde Ordezkariek aton dezan?

3) Zer giza eta teknika bitarteko jarriko da Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileak Nafarroako programazio berariazkoaren jarraipena egin ahal izan dezan, bai telebistakoarena bai irratikoarena?

4) Nafarroako Kontseilu Aholkuemaileak Foru Komunitatearen eta RTVEren arteko Lankidetzarako Hitzarmen Bereziaren testuaren edukia jakinarazi al du?

5) Noizko aurreikusten da Nafarroako Foru Komunitatearen eta RTVEren arteko Lankidetzarako Hitzarmen Berezia sinatzea?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 26an

Foru Parlamentaria: M^a Isabel Arboniés Bermejo

“Nafarroan bizi diren 40 urtetik 44 urtera bitarteko eta 66 urtetik 70 urtera bitarteko emakume guztientzat bularreko minbiziaren antzemate goiztiarreko 1998ko jarduerak progresiboki ezartzea eta lehenbiziko hiruhilekoko diseinurako behar diren langile eta baliabideak hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Nafarroan bizi diren 40 urtetik 44 urtera bitarteko eta 66 urtetik 70 urtera bitarteko emakume guztientzat bularreko minbiziaren antzemate goiztiarreko 1998ko jarduerak progresiboki ezartzea eta lehenbiziko hiruhilekoko diseinurako behar diren langile eta baliabideak hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 23341-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroan bizi diren 40 urtetik 44 urtera bitarteko eta 66 urtetik 70 urtera bitarteko emakume guztientzat bularreko minbiziaren antzemate goiztiarreko programaren 1998ko jarduerak progresiboki ezartzea eta lehenbiziko hiruhilekoko diseinurako behar diren langile eta baliabideak hornitzea

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Ospitale Psikiatrikoa berritzea” izeneko kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Ospitale Psikiatrikoa berritzea” izeneko kontusailaren betetze mailari aurrekontu-kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 80.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 22880-3 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ospitale Psikiatrikoa berritzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“1998ko lehenbiziko hiruhilekoaren diseinua eta gazteen artean HIESari aurrea hartzeko jarduerak burutzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “1998ko lehenbiziko hiruhilekoaren diseinua eta gazteen artean HIESari aurrea hartzeko jarduerak burutzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 25.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 22461-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: 1998ko lehenbiziko hiruhilekoaren diseinua eta gazteen artean HIESari aurrea hartzeko jarduerak burutzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Obrak Osasun Etxeetan” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera*PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Obrak Osasun Etxeetan” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 270.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 95025-8 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Obrak Osasun Etxeetan.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

20990-6 “Plan Gidariko Obrak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera*PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak 20990-6 “Plan Gidariko Obrak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 20990-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Plan Gidariko Obrak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Ekipo medikoak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera*PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Ekipo medikoak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 222.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 95043-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ekipo medikoak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Nafarroako Lan Osasunari buruzko Plana” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera*PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Nafarroako Lan Osasunari buruzko Plana” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 16810-0 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroako Lan Osasunari buruzko Plana.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Lan osasuneko unitateak abian jartzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Lan osasuneko unitateak abian jartzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 60.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 16830-4 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Lan osasuneko unitateak abian jartzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Lan arriskuei aurrea hartzearen sustapena” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Lan arriskuei aurrea hartzearen sustapena” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 68.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 16840-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Lan arriskuei aurrea hartzearen sustapena.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Agencia de Evaluación de Tecnologías Sanitarias de Navarra AESANAREN jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Agencia de Evaluación de Tecnologías Sanitarias de Navarra AESANAREN jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 17331-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Agencia de Evaluación de Tecnologías Sanitarias de Navarra AESANAREN jarduerak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Birmoldaketa Planaren obrak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Birmoldaketa Planaren obrak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 286.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 95023-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Birmoldaketa Planaren obrak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Ekipamendu medikoa” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera*PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Ekipamendu medikoa” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 265.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 95021-5 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ekipamendu medikoa.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Plan gidariko obrak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera*PEDRO ANTUÑANO ZARRAGA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentari jaunak “Plan gidariko obrak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Pedro Antuñano Zárraga jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 378.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 95055-0 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Plan gidariko obrak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren araberako hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Pedro Antuñano Zárraga

“Nafarroako Enplegurako Zerbitzua” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Nafarroako Enplegurako Zerbitzua” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 30890-4 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroako Enplegurako Zerbitzua.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Enpleguaren behatokirako transferentzia” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Enpleguaren behatokirako transferentzia” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 15.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 30910-2 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Enpleguaren behatokirako transferentzia.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Lanera sartze babesgarrirako programa berezia” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Lanera sartze babesgarrirako programa berezia” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 450.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 30950-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Lanera sartze babesgarrirako programa berezia.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Enplegu zentro berezietarako transferentziak, ohiko eragiketak burutzeko” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Enplegu zentro berezietarako transferentziak, ohiko eragiketak burutzeko” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 660.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31020-8 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Enplegu zentro berezietarako transferentziak, ohiko eragiketak burutzeko.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Etorkinak prestatzeko eta gizarteratzeko jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Etorkinak prestatzeko eta gizarteratzeko jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 30.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31070-4 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Etorkinak prestatzeko eta gizarteratzeko jarduerak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jardura bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Nafarroako Enplegurako Zerbitzuaren programa, emakumeentzako eta iraupen luzeko langabetuentzako, 40 urtetik goitikoak eta 25 urtetik beheitikoak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Nafarroako Enplegurako Zerbitzuaren programa, emakumeentzako eta iraupen luzeko langabetuentzako, 40 urtetik goitikoak eta 25 urtetik beheitikoak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 65.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31080-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroako Enplegurako Zerbitzuaren programa, emakumeentzako eta iraupen luzeko lan-

gabetuentzako, 40 urtetik goitikoak eta 25 urtetik beheitikoak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Lanerako Heziketa Programak, FESeK kofinantziatuak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Lanerako Heziketa Programak, FESeK kofinantziatuak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 210.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31221-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Lanerako Heziketa Programak, FESeK kofinantziatuak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“INAFRE Fundazioarekiko hitzarmena, prestakuntza jarraituko jarduerak burutzeko, FESEk kofinantziatuak eta FESEk kofinantziatu gabeak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “INAFRE Fundazioarekiko hitzarmena, prestakuntza jarraituko jarduerak burutzeko, FESEk kofinantziatuak eta FESEk kofinantziatu gabeak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 627.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31222-7 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: INAFRE Fundazioarekiko hitzarmena, prestakuntza jarraituko jarduerak burutzeko, FESEk kofinantziatuak eta FESEk kofinantziatu gabeak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“Lan auzietarako judizioz kanpoko ebazpen organoarentzako transferentziak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “Lan auzietarako judizioz kanpoko ebazpen organoarentzako transferentziak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 88.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31300-2 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Lan auzietarako judizioz kanpoko ebazpen organoarentzako transferentziak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta

horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

“CESen dauden langileen sindikatueterako, ekonomia sozialeko jardueretarako eta enpresa-erakundeetarako diru-ordainak, hartan parte hartzeagatik” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

LUIS GERARDO LOPEZ ESLAVA FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Luis Gerardo López Eslava Foru Parlamentari jaunak “CESen dauden langileen sindikatueterako, ekonomia sozialeko jardueretarako eta enpresa-erakundeetarako diru-ordainak, hartan parte hartzeagatik” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Luis Gerardo López Eslava jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 50.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 31280-4 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: CESen dauden langileen sindikatueterako, ekonomia sozialeko jardueretarako eta enpresa-erakundeetarako diru-ordainak, hartan parte hartzeagatik.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Luis Gerardo López Eslava

Zenbait urtegitan lohiak pilatzeari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak zenbait urtegitan lohiak pilatzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Aranguren, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

60ko hamarkadan eta aurrekoetan eginiko urtegitan ez ziren kontutan izan zenbait datu tekniko, hala nola, lokatzak eragiten duen presioa urak eragiten duena baino % 50 gehiago ere iza-

ten dela. Mugimendu sismikoa izan eta urtegitan bat hautsiko balitz, lokatz olatuak 10 kilometro orduko abiadura har lezake. Arrisku egoera horretan, 1000 biztanle baino gehiago dituen herria husteak 12 ordu baino gehiagoko aurre alerta behar du, eta ibaian behera 120 kilometrotara dauden herri guztietan.

Urtegitan dauden sedimentuen arazoa kontontzeko hiru aukera daude: urtegia handitu beti ere behin-behineko konponbidea, urtegia hustu ingurarentzako ondorio izugarriak izanen lituzke edota urtegia abandonatu.

Pirinioetatik gertuen dagoen Nafarroako ekialdea arrisku sismiko mapan agertzen da, eta hor daude Esa, Irabia, Itoitz eta Eugiko urtegitako presak.

Hori horrela, hau jakin nahi da:

Aurreikusi al du Nafarroako Gobernuak jarduketarik aipaturiko urtegitako lokatz pilatzeak kontontzeko?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 26an

Foru Parlamentaria: Juan Cruz Alli Aranguren

“Instalazio berrietarako obrak, ondare higigarria birmoldatu eta altzariz hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak “Instalazio berrietarako obrak, ondare higigarria birmoldatu eta altzariz hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Aranguren jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 250.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 07060-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Instalazio berrietarako obrak, ondare higigarria birmoldatu eta altzariz hornitzea.

Haxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Juan Cruz Alli Aranguren

“Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 430.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 94005-8 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroako Unibertsitate Publikoko eraikuntza.

Haxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak LOGSEra egokitzeko lanak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak LOGSEra egokitzeko lanak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 1.364.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 94001-5 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak LOGSEra egokitzeko lanak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Ikastetxe publikoetarako material didaktikoa, altzariak eta ekipoak erostea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Ikastetxe publikoetarako material didaktikoa, altzariak eta ekipoak erostea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 561.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 12740-3 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ikastetxe publikoetarako material didaktikoa, altzariak eta ekipoak erostea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Udalen jabegoko ikastetxeetan obrak egitea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak Udalen jabegoko ikastetxeetan obrak egitea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 182.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 94017-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Udalen jabegoko ikastetxeetan obrak egitea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Gizarte ekimeneko ikastetxeetan inbertsioak egiteko programa” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Gizarte ekimeneko ikastetxeetan inbertsioak egiteko programa” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 300.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 12751-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Gizarte ekimeneko ikastetxeetan inbertsioak egiteko programa.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Lan zentroetako heziketa modulua finantziatzea (LZF)” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Lan zentroetako heziketa modulua finantziatzea (LZF)” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 70.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13101-0 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Lan zentroetako heziketa modulua finantziatzea (LZF).

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Ikastetxe publikoetan eskolaz kanpoko jarduerak antolatzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Ikastetxe publikoetan eskolaz kanpoko jarduerak antolatzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 34.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13200-8 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ikastetxe publikoetan eskolaz kanpoko jarduerak antolatzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Gizon eta emakumeen aukera berdintasunean irakasleak prestatzeko programak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Gizon eta emakumeen aukera berdintasunean irakasleak prestatzeko programak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 5.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13301-2 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Gizon eta emakumeen aukera berdintasunean irakasleak prestatzeko programak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Teknologia berrietako programetan inbertsioak egitea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Teknologia berrietako programetan inbertsioak egitea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 22.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13370-5 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Teknologia berrietako programetan inbertsioak egitea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Irakasleentzako prestakuntza jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Irakasleentzako prestakuntza jarduerak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 123.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13420-5 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Irakasleentzako prestakuntza jarduerak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Irakasleentzako Laguntza Zentroak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Irakasleentzako Laguntza Zentroak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 21.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13440-0 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Irakasleentzako Laguntza Zentroak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Gau-eskoletarako dirulaguntzak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Gau-eskoletarako dirulaguntzak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 107.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13540-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Gau-eskoletarako dirulaguntzak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Nafarroako Unibertsitate Publikorako dirulaguntza” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Nafarroako Unibertsitate Publikorako dirulaguntza” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 4.046.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13600-3 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroako Unibertsitate Publikorako dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Nafarroako Unibertsitate Publikorako kapital transferentziak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Nafarroako Unibertsitate Publikorako kapital transferentziak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokratikaren Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 616.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 13690-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Nafarroako Unibertsitate Publikorako kapital transferentziak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Udalen Kultur etxea eta bestelako kultur-guneak eraiki eta hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Udalen Kultur etxea eta bestelako kultur-guneak eraiki eta hornitzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokratikaren Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 255.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 90057-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Udalen Kultur etxea eta bestelako kultur-guneak eraiki eta hornitzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

“Oteiza Fundazioaren Etxe Museoa. Inbertsioak eta gastuak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

INMACULADA MATIAS ANGULO FORU PARLAMENTARI ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Inmaculada Matías Angulo Foru Parlamentari andreak “Oteiza Fundazioaren Etxe Museoa. Inbertsioak eta gastuak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Inmaculada Matías Angulo andreak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 401.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 14680-7 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Oteiza Fundazioaren Etxe Museoa. Inbertsioak eta gastuak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Inmaculada Matías Angulo

Nafarroako Gobernuaren menpeko Administrazioetako sistema informatikoetan 2000 efektuak izanen dituen ondorioei buruzko galdera

«SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA» PARLAMENTARI TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentari Taldeak Nafarroako Gobernuaren menpeko Administrazioetako sistema informatikoetan 2000 efektuak izanen dituen ondorioei buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Parlamentari Talde Sozialistak, idatziz erantzuteko eskatuz eginiko galderari buruz Biltzarreko Erregelamenduak xedaturikoaren babesean, Nafarroako Gobernuaren ardurapeko Administrazioetako sistema informatikoetan "2000 efektua" delakoak izan dezakeen eraginari buruzko honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuaren aurrean izapidatua izan dadin.

Estatu guztietako botere publikoak neurriak hartzen ari dira "2000 efektuak" euren Administrazioetako ordenagailuetan izan ditzakeen eraginei itzurtzeko, Ogasunekoak, Ospitaleetakoak, langileen nominak kudeatzekoak edo beste edozein departamentutakoak direla ere, zeren eta ordenagailuek 2000. urtea ez ezagutzeak eta horren ordez 1900 irakurtzeak, urteak azken bi digitoekin bakarrik adierazteagatik, suntsigarriak izan daitezkeen ondorioak ere ekar baititzake.

Talde honek susmatzen du Foru Komunitateko Administrazioako ordenagailuak prestaturik ez dardela "2000 efektua" gainditzeko; horregatik, hauxe jakin nahi du:

1.- "2000 efektuak" Foru Komunitateko Administrazioako ordenagailuetan zer nolako eragin izango duela aurreikusten du Nafarroako Gobernuak?

2.- Zer nolako neurri hartu du edo hartuko du Nafarroako Gobernuak, "2000 efektuak" Foru Administrazioako sare informatikoa kaltetzea ekiditeko?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 27an

Bozeramailea: Carlos Cristóbal García

Altsasuko mugapean Ulaiar errekek duen kutsadurari buruzko galdera

ION IÑAKI ERRO ARMENDARIZ FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak Altsasuko mugapean Ulaiar errekek duen kutsadurari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Ion Iñaki Erro Armendárizek, Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun dieazioten:

Altsasuko zenbait biztanlek salatu egin zuen, orain dela hilabete baino gehiago hondakinak, olioak eta petrolioak agertu zirela Ulaiar errekan; Altsasuko mugapean dagoen erreka hori Burunda ibaira doa. Hori dela eta, hau jakin nahi da:

- Zer daki Nafarroako Gobernuak aipatutako errekaren kutsadurari buruz?

- Zer nolako hondakinak ari dira isurtzen erreka honetara? Ba al da isurketa horiek egin dituenari buruzko informaziorik?

- Zer egin behar du edo zer neurri hartu behar ditu Nafarroako Gobernuak hondakin horiek desagertarazteko, isurketak jazartzeko eta horiek egin dituztenak erantzule egiteko?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 28an

Foru Parlamentaria: Iñaki Erro Armendáriz

Santa Luzia sakana mendiko bide eta mendibideak konpontzeari buruzko galdera

ION IÑAKI ERRO ARMENDARIZ FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak Santa Luzia sakana mendiko bide eta mendibideak konpontzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Ion Iñaki Erro Armendárizek, Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra Parlamentari Taldeari atxi-

kitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Santa Luzia sakana mendian, martxoan, Ingu-rugiro Departamentuak zegokionean baimendutako egur ateratzea bukatu zen. Gaur egun ez dira konpondu aipatutako jarduketa horrekin kaltetutako mendiko bideak, mendibideak, etab.

Hori dela eta, hauxe jakin nahi da:

- Noiz konponduko dira Santa Luzia sakana mendiko bide eta mendibideak?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 28an

Foru Parlamentaria: Ion Iñaki Erro Armendáriz

Arakil ibaian arrainak hilik agertzeari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak Arakil ibaian arrainak hilik agertzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillasek, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Atzo, maiatzaren 26, Arakil ibaian, Egillorko zubia eta Izkue arteko zatian, hilik agertu dira karramarro, loina eta barboak.

Gertaera hori salatu duen taldeak nahiz Foru Komunitateko Administrazioak hasierako iritziak eman dituzte gertaera horren zergatiari buruz eta arrain-faunan izanen dituen ondorioei buruz; hala ere, ez dirudi zehaztu denik kalte horren zenbaterainokoa eta zergatia.

Ingurugiro Departamentuak, prentsa-agiri baten bidez zera esan du: Arrain batzuk besterik ez dira hilik agertu han-hemenka eta karramarro-rik hil denik ez da egiaztatu. Aipatutako prentsa-agirian agertzen den iritzia Ingurugiro Zaintzak leku hori ikusi ondoren emandakoa da.

Arakil ibaian arrainak hilik agertzeari buruz, ondoko galderak erantzutea eskatzen da:

1.- Hilik aurkitu diren arrainak laborategira bidali direlarik, zein izan da Arakil ibaiaren aipatu-

tako zatian arrainak hilik agertzearen zergatia? Gertaera puntuala ala ohikoa da? Isuri hori puntuala eta toki jakin batean emandakoa izanen al zen?

2.- Kalte ekologikoa garrantzitsutzat jo daitekeela uste al du Nafarroako Gobernuak? Zein datuk oinarritzen dute galdera horren erantzuna?

3.- Ba al daki Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak horrelakorik edo antzekorik gertatu den Arakil ibaian? Zeintzuk izan dira, noiz gertatu dira eta zerk eragin zituen?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 28an

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

Energiaren erabilpen eragingarrirako SAVE programak finantzatutako ekimen edo proiektuei buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak Energiaren erabilpen eragingarrirako SAVE programak finantzatutako ekimen edo proiektuei buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillasek, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Orain gutxi itxi zen epea Europako SAVE II Programarako proiektuak aurkezteko. Programa horrek bultzatu nahi duena da energia modu eragingarrian erabiltzea. SAVE II programa zera da: Europako batasunean energia modu razionalen erabiltzea sustatzen duen programa ez-teknologi-

koa. Programa hori aurreko SAVE I programaren jarraipena da, 1996 urtera arte indarrean egon zena.

Programa honekin, Europako Batasuneko Ministroen Kontseiluak osatu egiten ditu kide diren estatuak eginiko ahaleginak energia-efikazia arloan, eta programa horren elementurik garrantzitsuenetakoa da Europako eskalan balio erantsia bermatzen duten neurri eta jarduketak erabiltzea.

Programa horren arabera, Europako Batasunak ondokoak finantzatu ahalko ditu: eredu-ko sektore-jarduketak energia erabiltzerakoan eragingarritasuna haunditu dezaten eta energia horren erabiltze-ohiturak hobetu ditzaten; energia-eragingarritasuna hobetzeko Europan hartutako neurriak aplikatu eta garatzeari buruzko ikerlanak; Europako Batzordeak proposatutako neurriak ikasitakoak elkartrukatzeko eta zabaltzeko; eta eskulde mailako eta hiri mailako kudeaketa hobetzera zuzendutako jarduketak.

SAVE II programak bere barnean har ditzakeen jarduketa-arloak oso zabalak dira, hala nola, ondokoak: energiaren erabilera razionala etxebizitzetan eta eraikinetan, garraio eta industrian; baliabideen kudeaketa eta planifikazio integratua; gai horiekiko hezkuntza eta formakuntza; energia eta beroa batera sustatzea; eskualde- eta toki-agentziak sortzea, energi agentziak hain zuzen;

eta SAVE programak finantzaturako jardueren informazio, jarraipen eta ebaluaketa kanpainak.

Energiaren erabilpen eragingarrirako SAVE programak finantzaturako ekimen edo proiektuak ahalik eta modu zehatzenean jakiteko, ondoko galdera hauek erantzutea eskatzen da:

1.- Europako SAVE II programaren helburuekin zerikusia izan eta gure komunitatean aplikagarria den legedi eta araudiaren zerrenda (legeak, dekretuak, foru aginduak, etab.).

2.- Energiaren erabilpen eragingarria bultzatzeko aipaturako programa horren bidez finantzuatuak izateko aurkezturiko proiektuei dagokioenean, horietarik zenbat aurkeztu dituzte erakunde publikoek? eta zenbat Nafarroako Foru Administrazioaren laguntza izan duten erakunde pribatuak? Bi horiei buruz ondokoak eskatzen dira: proposaturako jarduketa bakoitzaren laburpena, aurkeztu zen eguna eta aurrekontua.

3.- Zenbat proiektu ikertu eta aurkeztu dira etxebizitza eta eraikinetan energia modu razionalen erabiltzeko? Zenbat proiektu ikertu eta aurkeztu dira garraioan energia modu razional batean erabiltzeko? Zenbat proiektu ikertu eta

aurkeztu dira industria energia modu razional batean erabiltzeko?

4.- Ikertu edo aurkeztu al da baliabideen kudeaketa eta planifikazio integratua lehentasunezko jarduketa-arlo hartzen duen proiekturik?

Ikertu edo aurkeztu al da proiekturik lehentasunezko jarduketa-arlo gisa baliabideen kudeaketa eta planifikazio integratua hartzen duenik? eta energia eta beroa batera sustatzekorik?

5.- Zer jarduera daramatza aurrera Nafarroako Gobernuak SAVE programarekin zerikusia duten jardueren informazio, jarraipen eta ebaluaketa kanpainetan, edo gure komunitatean aplikagarriak diren antzeko jardueretan?

6.- Aurreikusi al du Nafarroako Gobernuak Europako programa horrek finantzatzera zuzendutako beste jarduketaren bat, edo programa horrekin zerikusia duen antzeko jardueraren bat, gure komunitateko legedi eta arautegian oinarriturik aplikagarri denen bat, alegia?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 27an

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

Lurzoruaren problematikari buruz, horrek etxebizitzaren prezioan duen eraginari buruz eta Ondasun Publikoen eskuragarritasunari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak Lurzoruaren problematikari buruz, horrek etxebizitzaren prezioan duen eraginari buruz eta Ondasun Publikoen eskuragarritasunari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas, "Socialistas del Parlamento de Navarra" Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentariak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikulua eta hurrengoek xedatutakoari jarraituz, honako galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Orain dela hilabete batzuk Nafarroako Parlamentuak onetsitako Etxebizitzari buruzko Planaren helburu nagusietako bat erdiesteko ezinbestekoa da lurzoru eraikigarria behar adinako kopuruan eta prezio egokian existitzea.

Aipaturiko Planak kezka berezi gisa azpimarratzen du, lurzoruari dagokionez, horren espekulazioak etxebizitzaren prezioan duen eragina.

Horrek guztiak agerian jartzen du lurzoruarekin zerikusia duten prozesu guztietan, hirigintza-planeamendua egitetik hura kudeatzeraino, Administrazio Publikoak esku hartzeko beharra.

Gure Komunitatean, lurzoruaren problematikak, bai eskuragarritasunari dagokionean bai pre-

zioari dagokionean ere, ezaugarri kezkarriak agertzen ditu Iruñerrian.

Errealitateak erakusten du gaur egun Iruñerrian ia ezinezkoa dela orube bat erostea Babes Ofizialeko Etxebizitzak (BOE) eraikitzeo, lurzoru publikoaren lehiaketan edo Udal Entitateek eginitako besterentzeen bitartez lortzen denean izan ezik.

Gure Komunitatean indarrean dagoen legediak hainbat bitarteko aurreikusten ditu lurzoru-arloan esku hartzeko. Borondaterik eta ahalmen tekniko eta ekonomikorik izatekotan, horiek bidea ireki dezakete aipatu dugun problematikari irtenbidea emateko ekintzak abian jartzeko.

Ikuspegi horretatik, garrantzi berezia dauka Lurzoruaren Ondasun Publikoa Administrazio Publikoak eratu eta kudeatzeak, eta lurzoru publiko mantendu eta gehitzera bideratuta egon behar du.

Lurzoruaren problematikari buruz, horrek etxebizitzaren prezioan duen eraginari buruz eta Ondasun Publikoen eskuragarritasunari buruz, honako galdera hauei erantzutea eskatzen da:

1.- Zein da Lurzoru Publikoko Ondasunaren egoera gure Komunitatean?

2.- Zein udalerririk dituzte Lurzoru Publikoko Ondasunak? Zenbatekoak dituzte eta zenbat etxebizitza euts ditzakete? Nafarroako Gobernuak zer nolako partehartze du horietan?

3.- Zein da Nafarroako Gobernuak eskuragarri duen lurzoru publikoko ondasuna Nafarroako Etxebizitzari buruzko Planean aurreikusitako jarduketak burutu ahal izateko?

4.- Azken 10 urteotan, zein neurritan urbanizatu da lurzoru publikoa gure Komunitatean, eta bereziki Iruñerrian?

5.- Zer nolako aurreikuspen dauka Nafarroako Gobernuak lurzoru publiko berria eratzeko, eta baita ere eskuragarri dauden lurzoru publikoen gehikuntzari buruz?

6.- Lurzoru publiko eskuragarriaren kopurua gehitu behar dela jotzen al du Nafarroako Gobernuak? Baiezkoan: zer neurri hartuz?

7.- Lurzoruaren arloan, zer jarduketa burutzea aurreikusten du Nafarroako Gobernuak aipaturiko Etxebizitzari buruzko Planean ezarritakoa betetzeko?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 29an.

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

Arakil ibaian arrain hiltzearen zergatiari buruzko galdera

JUAN CRUZ ALLI ARANGUREN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak Arakil ibaian arrain hiltzearen zergatiari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Juan Cruz Alli Aranguren, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Arakil ibaian, Egillor eta Izkuere herrien arteko zatian, hiliak agertu dira zenbait karramarro, lolina eta barbo; horrela salatu du Gurelurrek. Badirudi, oraingoz, isuri toxikoren bat izan dela.

Orain dela gutxi Nafarroako ibaietako populazioan kalteak eragin dituen beste isuri toxiko batzuk izan ditugula kontutan hartuta, ondokoa jakin nahi da.

1.- Zergatik hil dira arrain horiek Arakil ibaian?

2.- Zer ingurugiro-zainketa neurri hartu ditu Nafarroako Gobernuak horrelakoak ekiditeko?

3.- Jarri behar al ditu Nafarroako Gobernuak behar diren arau-hausleak atzemateko? eta arau hauslea nor den jakinez gero, eta benetan errudun bada zer hertsia-neurri aplikatuko zaizkio?

Iruñean, 1998ko maiatzaren 28an

Foru Parlamentaria: Juan Cruz Alli Aranguren

“Hirigintza-planeamendurako dirulaguntza” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larrayoz Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Hirigintza-planeamendurako dirulaguntza” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larrayoz Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 130.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 90003-0 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Hirigintza-planeamendurako dirulaguntza.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larrayoz Lezáun

“Ingurugiro-hezkuntzarako dirulaguntza eta programak eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuk” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Ingurugiro-hezkuntzarako dirulaguntza eta programak eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuk” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larráyoze Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 251.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11390-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Ingurugiro-hezkuntzarako dirulaguntza eta programak eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuk.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larráyoze Lezáun

“Zentral txikientzako kalte-ordainak, ur-emari ekologiketara egokitu daitezten” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larráyoze Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Zentral txikientzako kalte-ordainak, ur-emari ekologiketara egokitu daitezten” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larráyoze Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 731.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11440-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Zentral txikientzako kalte-ordainak, ur-emari ekologiketara egokitu daitezten.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta

horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larráyoiz Lezáun

“Orkoien-Cordovilla linea aldatzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larráyoiz Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Orkoien-Cordovilla linea aldatzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larráyoiz Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 113.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11500-6 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Orkoien-Cordovilla linea aldatzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larráyoiz Lezáun

“Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larráyoiz Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larráyoiz Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 164.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11510-3 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larráyoiz Lezáun

“Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larráyoiz Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larráyoiz Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 95.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11590-1 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larráyoiz Lezáun

“Naturaren interpretazio-zentroak. FEOGA, 5b” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larrayoz Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Naturaren interpretazio-zentroak. FEOGA, 5b” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larrayoz Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 80.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 93008-7 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Naturaren interpretazio-zentroak. FEOGA, 5b.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larrayoz Lezáun

“Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk) eta ibaiak bereoneratzea” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larrayoz Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk) eta ibaiak bereoneratzea” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larrayoz Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoak

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 100.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11730-0 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk) eta ibaiak bereoneratzea.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larrayoz Lezáun

“Oihan Planari dirulaguntzak eta plan horri buruzko jarduketak” kontusailaren betetze mailari buruzko galdera

MIGUEL ANGEL LARRAYOZ LEZAUN FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1998ko ekainaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Miguel Angel Larráyozen Lezáun Foru Parlamentari jaunak “Oihan Planari dirulaguntzak eta plan horri buruzko jarduketak” kontusailaren betetze mailari buruz egindako galderaren biderapena onestea. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1998ko ekainaren 3an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

GALDERAREN EDUKIA

Miguel Angel Larráyozen Lezáun jaunak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentari Taldeari atxikitako Foru Parlamentariak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek

xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorretan 926.000.000 pezetako kontusail bat onetsi zen, 11731-9 lerroari dagokiona, eta ondoko izena duena: Oihan Planari dirulaguntzak eta plan horri buruzko jarduketak.

Hauxe jakin nahi da:

1.- Buruturiko jardueren zerrenda eta gauzaturiko jarduera bakoitzagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.- 1998an sustatutako jardueren zerrenda eta horietako bakoitzean, 1998ko Aurrekontuaren arabera hitzartutako zenbatekoa.

Iruñean, 1998ko ekainaren 1ean

Foru Parlamentaria: Miguel Angel Larráyozen Lezáun



NAFARROAKO PARLAMENTUKO
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA
ORRIA

Izen-deiturak

Helbidea

Telefonoa *Hiria*

P. K. *Probintzia*

Ordaintzeko:

Dirua Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko kontu korrontera igorri
edo bertan sartu

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat 5.900 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa 135 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa 170 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
---	--